
JORNAL O ALTO URUGUAI | 12 DE SETEMBRO DE 2024 26
JORNAL O ALTO URUGUAI | 12 DE SETEMBRO DE 2024 29

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 152/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 29/2024
 

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos inte-
ressados que será realizada licitação na modalidade Concorrência 
Eletrônica, através do Portal de Compras Públicas,  www.portalde-
compraspublicas.com.br, para contratação de empresa em regime 
de empreitada global para executar reforma e adequação da Praça 
da URI, conforme Lei 14.399/2022- Politica Nacional Aldir Blanc II, 
projeto básico, memorial descritivo, planilhas orçamentarias, cro-
nograma físico financeiro e projeto As Propostas de Preços serão 
recebidas até 30 de setembro de 2024, até às 08hs59min no site 
supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será 
no dia 30 de setembro de 2024, às 09:00hs, no site supramen-
cionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de 
Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site 
www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações pode-
rão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a 
sexta-feira, no horário de expediente, pelo telefone (55) 3744-5050. 
10/09/2024. Michele Donatti - Secretária Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO-RS

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO

BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 09/2024

NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO
 

PAULO DUARTE, Prefeito Municipal de Rodeio Bonito, Estado do 
Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica do Munícipio, e de conformidade com a Lei Mu-
nicipal nº 3.166/2010 e a Lei Municipal nº 2.767/2008, Edital de 
Abertura nº 01/2022, de 26 de dezembro de 2022, do Concurso 
Público Municipal da Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito/RS, 
Edital nº 07/2023, de 06 de março de 2023 - Classificação Final 
(Homologação Final), NOMEIA, em conformidade com a ordem de 
classificação, a cidadã a seguir relacionada para comparecer no 
Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal da 
Administração e Planejamento, no Prédio da Prefeitura Municipal de 
Rodeio Bonito/RS, com endereço na Av. do Comércio, nº 196, Bair-
ro Centro, no prazo de até 10 dias contados da data de Publicação 
do presente Boletim de Nomeação, para apresentar a documenta-
ção e exames necessários e tomar posse no referido cargo, para o 
qual foi aprovado em concurso público, conforme segue:
                     
           Cargo: PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL

	 	 Nome	 		 	 	 	 Classificação
  CRISTIANE BERTOLETTI        25º lugar

Rodeio Bonito/RS, 11 de setembro de 2024.
                                         

Paulo Duarte
                                     Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

EXTRATO DE CONTRATO
 

Nº 157/2024: 11.09.2024; Contratada: GRUPO MUSICAL QUE-
RÊNCIA LTDA, CNPJ nº. 00.760.026/0001-38; Objeto: Prestação 
de Serviços técnico-profissionais de apresentação de show musi-
cal com o “Grupo Querência”, a ser realizado no dia 14 de setembro 
de 2024, durante a 37ª Semana Farroupilha; Vigência: 12.09.2024 
a 12.10.2024. Modalidade: Inexigibilidade de Licitação. Valor: R$ 
12.000,00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

EXTRATO DE CONTRATO
 

Nº 156/2024: Data: 11/09/2024; Contratado: ALBARELLO TRANS-
PORTES E TERRAPLANAGEM LTDA, CNPJ nº 04.820.102/0001-
04; Objeto: Prestação de serviços de horas de máquina; Valor: R$ 
257.650,00; Vigência: 12.09.2024 a 12.09.2025; Modalidade: Pre-
gão Eletrônico 030/2024. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL-RS

 SÚMULA DO PRIMEIRO TERMO DE 
ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 084/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: VZB CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA NA ESCOAL MUNICIPAL DE ENSI-
NO FUNDAMENTAL JOHN KENNEDY
PROCESSO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA Nº 006/2024.
VALOR ADITIVADO: R$ 40.898,51

Ametista do Sul/RS, 09 de setembro de 2024

JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024

O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conheci-
mento dos interessados que será realizado edital de Pregão Ele-
trônico objetivando a aquisição de peças e serviços de mão de 
obra para o conserto de Caminhão Caçamba, marca Volkswagen, 
modelo 13.180 EURO3 WORKER, e para o conserto de Caminhão 
Prancha, marca Volkswagen, modelo 26220 EURO3 WORKER, am-
bos lotados na Secretaria Municipal de Obras e Viação, com Apre-
sentação de Propostas até 30/09/2024, às 8h, e Etapa de Lances: 
30/09/2024, às 8h30min, no site www.bllcompras.com, conforme 
Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e do Decreto Muni-
cipal nº 1.904, de 17 de março de 2023 e Lei Complementar nº 
123/2006. Maiores Informações: Secretaria Municipal da Adminis-
tração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo fone nº (55) 
3752-1172, ou e-mail: pmaslicitacao@gmail.com ou através do 
site www.ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul/RS, 11 de setembro de 2024.

JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito MunicipalPREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
 

PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 40/2024 - Objeto: AQUISIÇÃO DE 
DOIS TRATORES DE PNEUS, Apresentação das propostas até o dia 
26/09/2024, às 07:30h através do site: www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. Início da Etapa de Lances:  26/09/2024, às 08h. Edi-
tal pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.al-
pestre.rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 
11/09/2024. Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

Publique seu edital no jornal de 
maior tiragem e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 21BA-B38F-B461-B1F4.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a 

Jo
rn

al
is

tic
a 

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 2
1B

A-
B3

8F
-B

46
1-

B1
F4

.


